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PATENTBESVÄRSRÄTTENS 
  

DOM 
 
 

meddelad den                              med anledning av besvär över patent- och 

registreringsverkets härvid fogade beslut. 
 
 
 

Klagande: Högaverken-Produktion AB (invändare) 

 

 

Ombud: Awapatent AB 

 

 

Motpart: 1. CO (sökande) 
 2. BÖ (sökande) 
 3. TÖ (sökande) 
 

Ombud: 1. Enderborg Trademarks AB  

 

 

Målet gäller: Registrering av mönstret för en flaköverbyggnad till lastbil.  

 

YRKANDEN 

 

Invändaren har i patentbesvärsrätten vidhållit att ansökningen skall avslås.  

 

CO har bestritt ändring. BO och TÖ har inte yttrat sig.  
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Patentbesvärsrätten undanröjer överklagade beslutet och avslår ansökningen.  

 

SKÄL 

 

Invändaren har i patentbesvärsrätten utvecklat sin talan på i huvudsak 

följande sätt. Den mönsterskyddssökta flaköverbyggnaden har enligt 

sökandena en takyta, som övergår i en kraftigt avfasad gavelyta och uppvisar 

ett T-formigt brett fält. Flaköverbyggnaderna enligt mönsterregistreringen nr 

35 602 och mönsteransökan nr 87-0634 har en takyta, vilken övergår i en 

kraftigt avfasad gavelyta och har ett T-formigt fält. Det T-formiga fältets 

breda överliggare löper på samma sätt som vid mönsterföremålet utmed 

kanten till den gavel som är motställd den avfasade gavelytan och är 

neddragen på långsidorna till att utgöra en förhöjd yta med lutande 

gränslinje. Det T-formiga fältets fot övergår kontinuerligt i den avfasade 

gavelytan, liksom är fallet vid mönsterföremålet. Mönsterföremålet har en 

"knäckt" motställd gavel, och en sådan återfinns även i mönsteransökan nr 

87-0634. Mönsterregistrering nr 34 408 visar en flaköverbyggnad med 

liknande utformning av den avfasade gavelytan och den breda överliggaren, 

som är neddragen på längssidorna för att bilda en förhöjd yta med lutande 

gränslinje. Den mönsterskyddssökta flaköverbyggnaden skiljer sig inte så 

väsentligt från dessa tidigare kända flaköverbyggnader, att den har fått ett 

nytt och registrerbart helhetsutseende.  

 

Olausson har förklarat, att det visserligen är känt att låta taket genom av-

fasning övergå i en av gavlarna, men att ansökningsmönstret som en nyhet 

visar en T-formig yta på taket vars fotparti genom ett direkt kontinuerligt av-

rundat övergångsparti övergår i avfasningen. Han har vidare bl a framhållit 

att ehuru det tidigare är känt att dra ner takpartier över långsidorna till 

bottenkanten är det nytt att som i ansökningsmönstret låta dessa partier konti-

nuerligt avta i tjocklek, samt att låta fönstrets plan bilda vinkel med såväl den 

övre som den nedre gavelytan på vardera sidan om "knäckbocken".  

 

Patentbesvärsrätten finner att sökandenas mönster visserligen skiljer sig från 

känd formgivning i fråga om åtskilliga av de element som ingår i mönstret. 

Emellertid är inte bara dess grundform densamma som hos tidigare kända 

mönster, utan också det intryck som förmedlas av nyssnämnda element är – 

trots deras något annorlunda utformning – likt det som motsvarande detaljer 

hos tidigare visad formgivning ger. Resultatet blir att mönstret inte kan anses 
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ha erhållit ett så nytt helhetsutseende att det skillnadskrav som uppställs i 2 § 

mönsterskyddslagen uppfylls. Det kan därför inte registreras.  

 

 

Alf Linder Anders Lindqvist Eva Hagström 

Skiljaktig;  Referent 

se prot.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BESVÄRSHÄNVISNING, se bilaga (Formulär B) 


